



VANDCENTER SYD ENERGI ApS

Vandværksvej 7, 5000 Odense C

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 35 51 77 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 09/04/2026

Mads Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	VANDCENTER SYD ENERGI ApS Vandværksvej 7 5000 Odense C CVR-nr: 35 51 77 90 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 14. oktober 2013 Regnskabsår: 13. regnskabsår Hjemstedskommune: Odense
Direktion	Andreas Bjørn Bassett Mads Leth
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C



Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at producere el og varme baseret på biogas leveret fra VandCenter Syd A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på DKK 172.558, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på DKK 22.773.304.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2025 er den producerede strøm i VCS Energi ApS afsat til markedspris, og det er besluttet at fortsætte samme afsætningsmodel i 2026. Overskudsvarmen blev solgt til Fjernvarme Fyn A/S.

I 2025 blev der som planlagt gennemført vedligehold af den ene af de to gasmotorer. Vedligeholdet har haft den forventede effekt, så motoren overholder alle gældende krav.

I 2025 blev methanavgiften forhøjet fra 1,2 kr. til 5,7 kr., hvilket har direkte indflydelse på årets resultat.

I 2023 blev der installeret en ny gaskedel i stedet for tre ældre. Denne kedel har i 2025 haft fuld effekt efter at blive indkørt i løbet af 2024. Det har betydet en stor reduktion i uudnyttet gas, der ellers ville være brændt af i fakkelt.

Samarbejdet med virksomheden Estech omkring røggasrensning har været tilfredsstillende. Aktivitetsniveauet har ikke været på samme niveau som foregående år, hvilket hovedsageligt skyldtes, at Estech har haft andre prioriteter.

Vandcenter Syd A/S har i 2025 som planlagt opstartet et projekt, der skal medføre øget gasproduktion. Udviklingen i dette projekt er blevet fulgt i løbet af året, så den bedst mulige løsning sikres til fordel for begge selskaber.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2026 forventes en fortsat stabil drift med fokus på forebyggende vedligehold og systematik i overvågning af driftsdata. Det forventes, at afregningspriserne for el og varme vil være på niveau med 2025.

Selskabet forventer et økonomisk resultat med underskud i 2026 på ca. 560.000 kr. Denne forventning skyldes hovedsageligt forhøjelse af methanavgiften.

I 2026 forventes en afklaring af, hvorvidt selskabet skal fusioneres med Vandcenter Syd A/S. Fusionen mellem selskaberne skal bl.a. bidrage til optimeret administration, effektivisering af spildevandsdriften samt muligheden for at udnytte strømmen direkte på Ejby Mølle Renseanlæg.

Beslutning om fusion afhænger bl.a. af konsekvenserne i det regulatoriske forhold for Vandcenter Syd A/S.

Samarbejdet med Estech fortsætter i 2026 med udgangspunkt i mindre nye projekter, hvor øvrige samarbejdspartnere også er involveret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.



Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2025 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
Nettoomsætning		11.339.313	10.879.973
Produktionsomkostninger		-10.608.480	-10.733.898
Bruttofortjeneste		730.833	146.075
Administrationsomkostninger		-688.212	-559.704
Resultat før finansielle poster		42.621	-413.629
Finansielle indtægter		178.613	345.381
Finansielle omkostninger		-5	0
Resultat før skat		221.229	-68.248
Skat af årets resultat	2	-48.671	15.014
Årets resultat		172.558	-53.234

Resultatdisponering

(DKK)	2025	2024
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	172.558	-53.234
	172.558	-53.234



Balance 31. december

Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Grunde og bygninger		1.405.995	1.443.995
Produktionsanlæg og maskiner		11.972.993	12.305.877
Materielle anlægsaktiver under udførelse		49.208	0
Materielle anlægsaktiver	3	13.428.196	13.749.872
Anlægsaktiver		13.428.196	13.749.872
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.618.982	1.240.183
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.548.762	7.946.406
Andre tilgodehavender		585.677	625.649
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		85.520	257.377
Periodeafgrænsningsposter		0	427.718
Tilgodehavender		13.838.941	10.497.333
Omsætningsaktiver		13.838.941	10.497.333
Aktiver		27.267.137	24.247.205



Balance 31. december

Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		22.273.304	22.100.746
Egenkapital		22.773.304	22.600.746
Hensættelse til udskudt skat		1.376.125	1.241.934
Hensatte forpligtelser		1.376.125	1.241.934
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.985	268.238
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.877.723	109.178
Anden gæld		16.000	27.109
Periodeafgrænsningsposter	4	204.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.117.708	404.525
Gældsforpligtelser		3.117.708	404.525
Passiver		27.267.137	24.247.205
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		



Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	22.100.746	22.600.746
Årets resultat	0	172.558	172.558
Egenkapital 31. december	500.000	22.273.304	22.773.304



Noter til årsregnskabet

1. Medarbejderforhold

	2025	2024
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

2. Skat af årets resultat

(DKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	-85.520	-257.377
Årets udskudte skat	134.191	242.363
	48.671	-15.014

3. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar	1.900.000	25.915.373	0
Tilgang i årets løb	0	1.140.448	49.208
Kostpris 31. december	1.900.000	27.055.821	49.208
Ned- og afskrivninger 1. januar	456.005	13.609.496	0
Årets afskrivninger	38.000	1.473.332	0
Ned- og afskrivninger 31. december	494.005	15.082.828	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.405.995	11.972.993	49.208

4. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en Cashpool med VandCenter Syd Holding A/S, VandCenter Syd A/S, VandCenter Syd Service ApS, VCS-TA A/S og SamAqua A/S. Facilitetskontoen for Cashpoolen har et fællesmaksimum på TDKK 23.000 pr. 31. december 2025, hvor der er et samlet indestående på TDKK 76.545.



Noter til årsregnskabet

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for VandCenter Syd Holding as, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har ingen væsentlige øvrige økonomiske forpligtelser.

6. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
VandCenter Syd Holding A/S	Odense



Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VANDCENTER SYD ENERGI ApS for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter udgifter til administration mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.



Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	6 - 50 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.



Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.